

Kurhotel Skodsborg A/S

Skodsborg Strandvej 139, 2942 Skodsborg

Årsrapport for 2025

CVR-nr. 15 97 65 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12/03/2026

Claus Gregersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kurhotel Skodsborg A/S Skodsborg Strandvej 139 2942 Skodsborg CVR-nr: 15 97 65 43 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Rudersdal
Bestyrelse	Claus Gregersen, formand Stine Lolk Anders Boelskifte Mogensen Steffen Kaj Pedersen
Direktion	Susanne Åberg
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

(TDKK)	2025	2024	2023	2022	2021
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	88.533	75.710	75.947	71.120	57.688
Resultat af primær drift	8.471	217	839	-2.544	-4.487
Resultat af finansielle poster	-474	75	33	-756	-202
Årets resultat	9.853	3.236	2.069	201	-1.612
Balance					
Balancesum	183.798	175.759	174.942	167.555	209.037
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.660	6.748	379	272	5.489
Egenkapital	155.858	146.005	142.769	140.700	118.018
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	10.226	6.705	7.331	-4.872	11.643
- investeringsaktivitet	-6.660	-6.748	-1.583	-476	-5.489
- finansieringsaktivitet	-510	42	874	-493	3
Årets forskydning i likvider	3.056	-1	6.622	-5.841	6.157
Antal medarbejdere	144	138	145	140	127
Nøgletal					
Afkastningsgrad	4,6%	0,1%	0,5%	-1,5%	-2,1%
Soliditetsgrad	84,8%	83,1%	81,6%	84,0%	56,5%

For definition af nøgletal henvises til regnskabspraksis.

Effekt af fusion med Kurhotel Skodsborg A/S (CVR. nr. 15978333) pr. 1. januar 2023 er indarbejdet i ovenstående tabel, som hvis selskaberne altid havde været en virksomhed. Se nærmere beskrivelse i regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive hotel- og restaurantvirksomhed med tilhørende møde- og banketfaciliteter, spa- og fitnessaktiviteter med træning, holdundervisning og behandlinger. Sekundært driver selskabet udlejning af erhvervslokaler.

Der har i året ikke været væsentlige ændringer i selskabets drift, beskæftigelse, investeringsomfang, finansieringsforhold, kapitalgrundlag eller andet som har påvirket regnskabsåret 2025 og/eller vil påvirke kommende regnskabsår.

Udvikling i året

Årets resultat udviser et positivt resultat på TDKK 9.853 i forhold til TDKK 3.236 i 2024. Egenkapital udgør ultimo 2025 TDKK 155.858. Det realiserede resultat før skat for 2025 var bedre end forventningerne hertil, hvilket skyldes, at årets resultat er positivt påvirket af slutafregninger for Covid-19 kompensation for faste omkostninger.

I 2025 fortsatte den stabile drift af Kurhotel Skodsborg med fokus på udvikling og styrkelse af de eksisterende forretningsområder, som generelt blev understøttet af et stigende antal gæster og medlemmer i 2025.

Det stigende antal gæster i hotel- og restaurationsdriften bidrog til en højere aktivitet, båret af en forbedret samlet oplevelse af Kurhotel Skodsborg samt flere modtagne priser i årets løb. Tilsvarende har hotellets banketforretning oplevet fremgang, hvor flere afholdte arrangementer, events og firmamøder har haft en positiv indvirkning på årets resultat.

Spa- og fitnessfaciliteterne tiltrak fortsat både medlemmer og leisure-gæster, som værdsætter det høje service- og kvalitetsniveau. Udvalget af tilbud, hold og behandlinger blev yderligere udvidet i 2025, hvilket har bidraget til vækst.

Kurhotel Skodsborg har bibeholdt klassificeringerne Green Key Hotel og Green Restaurant, hvilket fastholder hotellets arbejde omkring bæredygtighed i 2025.

Samlet set vurderes årets resultat for 2025 som tilfredsstillende.

Forventninger for det kommende år

De fortsat vellykkede kvalitetstiltag i produktudviklingen i 2025 forventes at have en positiv effekt ind i 2026. Udviklingen af nye tilbud i Spa & fitness, yderligere kvalitetsløft i Brasserie Carl, en styrket finansiel position og øget ekstern anerkendelse i form af priser og positiv medieomtale, bygges der videre på. Ændringer i momssatser for fitnessområdet samt en potentiel nedgang i efterspørgslen på mødemarkedet indebærer dog en vis usikkerhed. På denne baggrund er forventningen til balanceret resultat før skat i det kommende år præget af en forsigtig optimisme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(DKK)	Note	2025	2024
Bruttofortjeneste		88.532.571	75.709.553
Personaleomkostninger	1	-76.486.715	-72.153.136
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-3.574.758	-3.339.485
Resultat før finansielle poster		8.471.098	216.932
Finansielle indtægter	3	513.417	1.031.153
Finansielle omkostninger	4	-987.279	-956.340
Resultat før skat		7.997.236	291.745
Skat af årets resultat	5	1.855.625	2.944.544
Årets resultat	6	9.852.861	3.236.289

Balance 31. december

Aktiver

(DKK)	Note	2025	2024
Erhvervede licenser		657.456	980.791
Immaterielle anlægsaktiver	7	657.456	980.791
Grunde og bygninger		114.379.782	112.317.245
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.920.254	7.573.749
Materielle anlægsaktiver	8	123.300.036	119.890.994
Anlægsaktiver		123.957.492	120.871.785
Varebeholdninger	9	4.547.848	3.621.371
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.241.489	4.999.495
Andre tilgodehavender		588.828	879.515
Udskudt skatteaktiv	10	4.660.866	5.287.564
Periodeafgrænsningsposter	11	1.704.381	1.058.025
Tilgodehavender		13.195.564	12.224.599
Likvide beholdninger		42.097.094	39.041.171
Omsætningsaktiver		59.840.506	54.887.141
Aktiver		183.797.998	175.758.926

Balance 31. december

Passiver

(DKK)	Note	2025	2024
Selskabskapital		101.000.000	101.000.000
Overført resultat		54.857.777	45.004.916
Egenkapital		155.857.777	146.004.916
Deposita		1.314.780	1.824.292
Langfristede gældsforpligtelser	12	1.314.780	1.824.292
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.514.473	4.924.591
Anden gæld		7.446.998	10.168.988
Periodeafgrænsningsposter	13	14.663.970	12.836.139
Kortfristede gældsforpligtelser		26.625.441	27.929.718
Gældsforpligtelser		27.940.221	29.754.010
Passiver		183.797.998	175.758.926
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15		
Nærtstående parter	16		
Begivenheder efter balancedagen	17		
Anvendt regnskabspraksis	18		

Egenkapitalopgørelse

(DKK)	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	101.000.000	45.004.916	146.004.916
Årets resultat	0	9.852.861	9.852.861
Egenkapital 31. december	101.000.000	54.857.777	155.857.777

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

(DKK)	Note	2025	2024
Årets resultat		9.852.861	3.236.289
Regulering	14	2.192.995	320.128
Ændring i driftskapital		-3.828.417	-1.023.537
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		8.217.439	2.532.880
Renteindbetalinger og lignende		513.417	1.031.153
Renteudbetalinger og lignende		-987.279	-956.340
Pengestrømme fra ordinær drift		7.743.577	2.607.693
Betalt selskabsskat		2.482.323	4.097.558
Pengestrømme fra driftsaktivitet		10.225.900	6.705.251
Køb af materielle anlægsaktiver		-6.660.465	-6.748.404
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-6.660.465	-6.748.404
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-509.512	41.713
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-509.512	41.713
Ændring i likvider		3.055.923	-1.440
Likvider 1. januar		39.041.171	39.042.611
Likvider 31. december		42.097.094	39.041.171
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		42.097.094	39.041.171
Likvider 31. december		42.097.094	39.041.171

Noter til årsregnskabet

1. Personaleomkostninger

(DKK)	2025	2024
Lønninger	69.071.529	64.955.987
Pensioner	4.184.026	3.893.777
Andre omkostninger til social sikring	893.801	903.177
Andre personaleomkostninger	2.337.359	2.400.195
	76.486.715	72.153.136
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	2.610.044	2.485.125
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	144	138

2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

(DKK)	2025	2024
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	323.335	404.830
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.251.423	2.934.655
	3.574.758	3.339.485

3. Finansielle indtægter

(DKK)	2025	2024
Andre finansielle indtægter	513.417	1.027.588
Valutakursgevinster	0	3.565
	513.417	1.031.153

4. Finansielle omkostninger

(DKK)	2025	2024
Andre finansielle omkostninger	981.730	956.340
Valutakurstab	5.549	0
	987.279	956.340

Noter til årsregnskabet

5. Skat af årets resultat

(DKK)	2025	2024
Årets udskudte skat	-1.855.625	-2.944.544
	-1.855.625	-2.944.544

6. Resultatdisponering

(DKK)	2025	2024
Overført resultat	9.852.861	3.236.289
	9.852.861	3.236.289

7. Immaterielle anlægsaktiver

(DKK)	Erhvervede licenser
Kostpris 1. januar	6.411.553
Kostpris 31. december	6.411.553
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.430.762
Årets afskrivninger	323.335
Ned- og afskrivninger 31. december	5.754.097
Regnskabsmæssig værdi 31. december	657.456

8. Materielle anlægsaktiver

(DKK)	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	483.063.090	43.963.186
Tilgang i årets løb	4.356.263	2.304.202
Kostpris 31. december	487.419.353	46.267.388
Ned- og afskrivninger 1. januar	370.745.845	36.389.437
Årets afskrivninger	2.293.726	957.697
Ned- og afskrivninger 31. december	373.039.571	37.347.134
Regnskabsmæssig værdi 31. december	114.379.782	8.920.254

Noter til årsregnskabet

9. Varebeholdninger

(DKK)	2025	2024
Råvarer og hjælpematerialer	4.547.848	3.621.371
	4.547.848	3.621.371

10. Udskudt skatteaktiv

(DKK)	2025	2024
Udskudt skatteaktiv 1. januar	5.287.564	6.440.578
Årets modtagne beløb via sambeskatning	-2.482.323	-4.097.558
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	1.855.625	2.944.544
Udskudt skatteaktiv 31. december	4.660.866	5.287.564
Immaterielle anlægsaktiver	252.853	215.774
Materielle anlægsaktiver	908.335	406.260
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-13.894	-10.850
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-5.808.160	-5.898.748
Overført til udskudt skatteaktiv	4.660.866	5.287.564
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	4.660.866	5.287.564
Regnskabsmæssig værdi	4.660.866	5.287.564

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer mv.

Noter til årsregnskabet

12. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

(DKK)	2025	2024
Deposita		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.314.780	1.824.292
Langfristet del	1.314.780	1.824.292
Inden for 1 år	0	0
	1.314.780	1.824.292

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

14. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

(DKK)	2025	2024
Finansielle indtægter	-513.417	-1.031.153
Finansielle omkostninger	987.279	956.340
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	3.574.758	3.339.485
Skat af årets resultat	-1.855.625	-2.944.544
	2.192.995	320.128

15. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

(DKK)	2025	2024
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	850.712	1.611.696
Mellem 1 og 5 år	382.650	733.242
	1.233.362	2.344.938

Noter til årsregnskabet

15. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet indgår i sambeskatningen med Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab som administrationselskab. Selskabet hæfter solidarisk og ubegrænset for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

16. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 6.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab	Moderselskab

17. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

18. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kurhotel Skodsborg A/S for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder anskaffelsessummen for de varer, som er solgt i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til reovering, vedligeholdelse, samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

18. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

I personaleomkostninger er der fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Software og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Immaterielle anlægsaktiver afskrives over 4-5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Noter til årsregnskabet

18. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	20-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 100.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

18. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo